
D.D.G. n. ___________/S.15/DRPC  Sicilia del __________________ 

Oggetto: Legge 433/91 - art. 1 lettera C) - Ferla (SR) "Restauro della Chiesa di Sant’Antonio Abate in 
Ferla (SR) - Stralcio funzionale aggiornato 2019 - Lavori di restauro conservativo delle facciate 
e del sagrato” - Decreto di liquidazione e mandato di pagamento del SAL n. 1 di € 107.941,04. 

-  Capitolo 516007 – Codice piano dei conti U.2.02.01.10.004 
- CUP C39D23000040001 - CIG 97145761B9 
- C.F.(Ferla): 80001870890  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 

VISTA la L. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO la L.R. 10 del 30.04.1991 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 10 del 15.05.2000; 

VISTA la L. 24.02.1992, n. 225 che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione Civile; 

VISTO il D.lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e l'art. 24 della L.R. 17.05.2016, n. 8, di modifica della L.R. 12 
luglio 2011, n. 12 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 31.12.1991 n. 433 recante "Disposizioni per la ricostruzione e la rinascita delle 
zone colpite dagli eventi sismici del dicembre 1990 nelle province di Catania, Ragusa e 
Siracusa" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio” ed in particolare l’art. 57; 

VISTO l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015, la 
Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

VISTO il D.M. 55/2013, “Fatturazione elettronica”; 

VISTA la L. 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini 
dell’IVA”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 439 del 19.02.2023 con il quale, in esecuzione alla delibera di Giunta 
Regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'ing. Salvatore Cocina l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della presidenza della regione 
Siciliana;  

VISTA la Legge 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale”; 

girolamo.galizzi
Casella di testo
1301

girolamo.galizzi
Casella di testo
12.12.2023



VISTA la Legge 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2023-2025”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023 “Approvazione del documento tecnico 
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 1094 de 30.12.2021, con il quale è stato approvato e finanziato il progetto 
relativo ai lavori di "Restauro della Chiesa di Sant’Antonio Abate in Ferla (SR) - 
Stralcio funzionale aggiornato 2019 - Lavori di restauro conservativo delle facciate e 
del sagrato”, per l’importo di € 230.000,00;  

VISTA la richiesta di spendibilità a favore del Comune di Ferla (SR) relativa all’ intervento 
denominato "Restauro della Chiesa di Sant’Antonio Abate in Ferla (SR) - Stralcio funzionale 
aggiornato 2019 - Lavori di restauro conservativo delle facciate e del sagrato” prot. n. 8913 
del 21.11.2023, assunto al prot. n. 50913 del 22.11.2023 del DRPC, della somma 
complessiva di € 107.941,04; 

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 06/11/2023 dell’importo di € 107.941,04. 

VISTA la Determina n. 454 del 15/11/2023 N. Registro Generale: 781 del 15/11/2023 del 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Ferla (SR) di liquidazione della fattura FPA 
12_23 del 07.11.2023, emessa dall’impresa Cavarra Vincenzo SRL, dell’importo 
complessivo di € 107.941,04; 

VISTA la fattura FPA 12_23 del 07.11.2023, emessa dall’impresa Cavarra Vincenzo SRL, 
dell’importo complessivo di € 107.941,04; 

VISTA la verifica di non inadempienza fiscale ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 effettuata su 
Equitalia Servizi s.p.a. con Identificativo Univoco Richiesta n. 202300004165454; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. INPS_38451239, relativo 
alla Ditta Cavarra Vincenzo SRL, del 08/11/2023 valido fino al 07/03/2024; 

VISTA la Circolare n.11 del 01/07/2021 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana che 
fornisce le indicazioni in merito all’applicazione dell’articolo 9 della Legge Regionale n.9 
del 15 aprile 2021, recante disposizioni dello snellimento dei controlli della Ragioneria 
Centrale; 

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 107.941,04 (centosettemilanove-
centoquarantuno,04) a favore del Comune di Ferla (SR), occorrente per il pagamento del 
SAL. N. 1; 

ACCERTATA la disponibilità sull'impegno n. 22/23, assunto con D.D.G. n. 1094 del 30.12.2021 a valere 
sul capitolo 516007 “Recupero e conservazione di edifici di culto e di interesse storico, 
artistico e monumentale, con particolare riguardo al patrimonio barocco della Val di Noto.” - 
codice piano dei conti U.2.02.01.10.004, giusta Delibera della Giunta Regionale n. 305 del 
17 luglio 2023 “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022; 

VISTA la regolarità della succitata documentazione; 

DECRETA 

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

ART. 2 Per le finalità indicate in premessa si liquida la somma di € 107.941,04 (centosettemilanove-
centoquarantuno,04) sul Capitolo 516007, codice piano dei conti U.2.02.01.10.004, a valere 
sull’Impegno n. 22/2023, giusto D.D.G. n. 1094 del 30.12.2021, del Bilancio della Regione 
Siciliana, Rubrica 4, Esercizio Finanziario 2023, per il pagamento del SAL n. 1, relativo 
all’intervento denominato "Restauro della Chiesa di Sant’Antonio Abate in Ferla (SR) - 
Stralcio funzionale aggiornato 2019 - Lavori di restauro conservativo delle facciate e 
del sagrato”, a gravare sull’ Impegno 22/2023. 



ART. 3 La somma di cui all'articolo 2 viene erogata con accredito mediante emissione di Mandato di 
Pagamento di € 107.941,04 (centosettemilanovecentoquarantuno,04) in favore del Comune 
di Ferla (SR) su Girofondi intrattenuto presso la Banca d’ Italia. 

ART. 4 Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21/2014, 
come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015, per esteso, nel sito istituzionale 
della Regione Siciliana, entro 7 giorni dall’emissione a pena di nullità dell’atto. 

ART. 5 Il presente Decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
alla Presidenza per la registrazione, ai sensi dell’art 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 

 
Il Dirigente Responsabile del Servizio S.15 

(Arch. Biagio BELLASSAI) 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Capo del Dipartimento 

(COCINA) 


	DECRETA
	IL DIRIGENTE GENERALE


		2023-12-12T16:36:49+0100
	SALVATORE COCINA




